
Počet lidí, kteří použili bankovní 
identitu u firem a institucí

ŘÍJEN 2024 N EWS L E T T E R
AKTUÁLNÍ POČET UŽIVATELŮ

 2 559 000

Podepisování 
online jede
Uživatelé si chválí naši novou 
službu podepis.bankid.cz. Za první 
měsíc již podepsali přes 4,5 tisíce 
dokumentů. Novinka umožnuje 
veřejnosti podepsat dokumenty 
ve formátu PDF zaručeným 
elektronickým podpisem - 
zdarma a bez registrace.

Evropská 
peněženka 
digitální identity 
DIA spustila nový web o EUDIW, 
který shrnuje historii a termíny 
plynoucí z textu eIDAS. Na pilotních 
projektech peněženky se podílíme 
v rámci konsorcia Potential. 

Zkontrolujte si 
platnost řidičáku
Desetisíce Čechů si musí ještě 
letos vyměnit řidičský průkaz.  
O něj lze požádat online přes 
Portál dopravy. Výměna je zdarma. 

 

Dlouhodobý 
investiční produkt 
DIP pomůže zajistit se na stáří. 
Získáte volnější ruku v tom, kam 
investujete, slevu na dani, možnost 
příspěvku od zaměstnavatele 
a příležitost k potenciálně vyššímu 
zhodnocení investic. S bankovní 
identitou lze DIP sjednat online.

Bankovní identita 
a EU cizinci    
Podmínkou je mít jakýkoli osobní 
doklad vydaný českým státem 
(strojově čitelný i strojově 
nečitelný), s ním stačí dojít na 
pobočku banky. I cizinci mají 
bankovní identitu zdarma. 

Technologie je 
jako oheň. Dobrý 
sluha, ale zlý pán.
V Salonu Týdeníku Echa náš Honza 
Blažek diskutoval i o tom, zdali 
se dá bránit proti útočníkům na 
internetu. Poslechněte si podcast 
nebo přečtěte záznam debaty 
expertů o bezpečnosti na internetu.

4 500 000
uživatelů 
Počet Čechů, kteří již využili svoji bankovní 
identitu na portálu úřadu, instituce nebo firmy, 
kontinuálně roste. 
Využitím bankovní identity mimo internetové 
bankovnictví nedochází k propojení 
s bankovním účtem, uživatel pouze využívá 
stejné přihlašovací údaje. Ty zná jen  
on sám, firma ani úřad je nikdy nevidí. 

0,7 mil.

2021

2 mil.

2022

4 mil.

2023 2024

4,5 mil.

https://podepis.bankid.cz/
https://eudiw.dia.gov.cz/
https://www.digital-identity-wallet.eu/
https://portaldopravy.cz/
https://tydenik.echo24.cz/clanek/technologie-je-jako-ohen-dobry-sluha-ale-zly-pan-HY425

